
       UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        THANH TRA TỈNH                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          Số: 105/QĐ-TTr             Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 01 năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai số liệu dự toán ngân sách Nhà nước năm 2021 

  
 

 

CHÁNH THANH TRA TỈNH  
 

 Căn cứ Quyết định số 31/2016/QĐ-UBND ngày 18 tháng 5 năm 2016 của 

UBND tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Thanh tra tỉnh; 

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân 

sách nhà nước;   

 Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách; 

 Căn cứ Quyết định số 3075/QĐ-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2020 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc giao dự toán ngân sách nhà nước tỉnh năm 2021; 

 Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Thanh tra tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2021 của 

Thanh tra tỉnh như sau: 

 Chi quản lý hành chính: 10.628,923 triệu đồng. 

 (Đã trừ 10% tiết kiệm chi quản lý hành chính: 178,58 triệu đồng) 

 Trong đó:  

 - Kinh phí tổng quỹ lương (lương, phụ cấp chức vụ, phụ cấp thâm niên 

nghề, phụ cấp ưu đãi ngành, phụ cấp công vụ, phụ cấp cấp ủy,… các khoản 

đóng góp BHXH, BHYT, BHTN và kinh phí Công đoàn) và khoán chi hành 

chính theo định mức: 7.920,523 triệu đồng. 

 - Kinh phí bồi dưỡng cán bộ làm công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư: 

68 triệu đồng. 

- Kinh phí trang cấp: 104 triệu đồng. 



 - Kinh phí hoạt động của Hội đồng tư vấn giải quyết KNTC: 121,5 triệu đồng. 

 - Kinh phí thực hiện các cuộc thanh tra: 225 triệu đồng. 

 - Kinh phí cải cách hành chính, duy trì hệ thống ISO và cập nhật trang 

thông tin điện tử: 27 triệu đồng. 

 - Kinh phí tuyên truyền pháp luật về khiếu nại, tố cáo và phòng, chống 

tham nhũng: 90 triệu đồng. 

 - Kinh phí xét chuyển ngạch, bổ nhiệm vào ngạch Thanh tra: 9,9 triệu đồng. 

 - Kinh phí mạng CPNet: 36 triệu đồng. 

 - Kinh phí triển khai diệt virut tập trung: 27 triệu đồng. 

 - Tạm tính nguồn được trích để lại sau thanh tra: 2.000 triệu đồng. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Thanh tra, phòng, chống tham 

nhũng, Trưởng phòng Giám sát, kiểm tra và xử lý sau thanh tra, Trưởng các 

Phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo 1, 2, 3 Thanh tra tỉnh chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận:                   CHÁNH THANH TRA 
- Như Điều 3; 

- Sở Tài chính; 

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh; 

- Trang Thông tin điện tử cơ quan; 

- Lưu: VT, KT.  

  


		2021-01-29T16:50:27+0700




